




 
strana 3 / 10 

ostatní druhy vozidel (E autobus, C1 nákladní automobil, C automobil nad 3,5 t, C2 traktor, F přívěs, 
F1 návěs, přívěs, F2 návěs za kamion, C4 tahač návěsů, B motocykl (vč. B1, B2))  

s pojistnou částkou do 3 500 000 Kč 
- vozidlo řádně uzamčeno; 
ostatní druhy vozidel (E autobus, C1 nákladní automobil, C automobil nad 3,5 t, C2 traktor, F přívěs, 
F1 návěs, přívěs, F2 návěs za kamion, C4 tahač návěsů, B motocykl (vč. B1, B2)) 

s pojistnou částkou nad 3 500 000 Kč + B motocykly 
- vozidlo řádně uzamčeno a dále individuálně dohodnutý způsob zabezpečení: imobilizér nebo 
alarm nebo mechanicky uzamykatelné zařízení blokující převody vozidla nebo zařízení schopné vysílat 
poplachové zprávy nebo vyhledávacím zabezpečovacím zařízením napojeným na centrální dispečerské 
pracoviště (pult centrální ochrany). 
 
Spoluúčast pro havarijní pojištění je stanovena pro každé jednotlivé vozidlo v požadavku změny. 
 
Předmětem havarijního pojištění je i nestandardní výbava vozidla, jejíž hodnotu je pojistník povinen 
zohlednit v pojistné částce pojištěného vozidla. Odchylně od ustanovení čl. 2, odst. 2 VPP H-350/14 se 
ujednává, že rozsah nestandardní výbavy vozidla nemusí být v pojistné smlouvě uveden. V případě 
vzniku pojistné události je vlastník vozidla povinen rozsah pojištěné nestandardní výbavy doložit. 
 
Ujednává se, že k vozidlům, pro která je sjednáno havarijní pojištění, se současně sjednává pojištění 
asistenčních služeb v rozsahu asistenčního programu 44 (STANDARD) podle ZPP H-390/21. 
Ujednává se, že k druhům vozidel A, A1, A2, C6, B, B1, B2, pro která je sjednáno havarijní pojištění, se 
současně sjednává pojištění asistenčních služeb v rozsahu asistenčního programu 44 + 50 (PLUS) podle 
ZPP H-390/21. 
V případě vozidel druhu A1 a A2 se pojištění asistenčních služeb dle předchozí věty sjednává pouze pro 
vozidla do 3 500 kg včetně.  
 
 
KOEFICIENT STÁŘÍ VOZIDLA 
Koeficient stáří vozidla je určen stářím vozidla k datu počátku pojištění a za trvání pojištění se nemění. 
 
KOEFICIENT ZA ZPŮSOB UŽÍVÁNÍ VOZIDLA  
 
Koeficient za způsob užívání vozidla je roven 1 (režim standard), a to bez rozlišení režimu způsobu 
užívání vozidla. 
 

Odchylně od VPP H-350/14 se ujednává, že na toto pojištění se nevztahuje: 
a) ustanovení čl. 2, odst. 2 VPP H-350/14; 
b) přerušení pojištění podle čl. 7 VPP H-350/14,  
c) bonus/malus podle čl. 13 VPP H-350/14,  
d) zvyšování spoluúčasti podle čl. 22, odst. 2 VPP H-350/14. 

 
Pokud před uplynutím pojistného roku (doby platnosti obchodní slevy/přirážky) není dodatkem 
k pojistné smlouvě nebo platným písemným oznámením pojistitele podle § 2786, odst. 1 OZ stanovena 
příslušná obchodní sleva/přirážka pro další pojistný rok, platí, že: 

• je příslušná sleva pro další pojistný rok nulová, 
• je příslušná přirážka pro další pojistný rok zachována ve stejné výši. 

Změna výše slevy/přirážky se považuje za změnu výše pojistného ve smyslu občanského zákoníku, 
pojistitel je tak povinen oznámit změnu výše slevy pojistníkovi v souladu s § 2786 odst. 1 OZ. Pojistník 
výslovně souhlasí s oznámením nové výše pojistného v předpisu následného pojistného ve formě nové 
výše slevy. 
Za změnu výše slevy/přirážky pro účely tohoto článku se nepovažuje zánik slevy/přirážky po uplynutí 
sjednané doby platnosti slevy/přirážky. 



 
strana 4 / 10 

2) DOPLŇKOVÁ POJIŠTĚNÍ  
 
Pokud je pro doplňkové pojištění sjednána obchodní sleva/přirážka a před uplynutím pojistného roku 
(doby platnosti obchodní slevy/přirážky) není dodatkem k pojistné smlouvě nebo platným písemným 
oznámením pojistitele podle § 2786, odst. 1 OZ stanovena příslušná obchodní sleva/přirážka  
pro další pojistný rok, platí, že: 

• je příslušná sleva pro další pojistný rok nulová, 
• je příslušná přirážka pro další pojistný rok zachována ve stejné výši. 

Změna výše slevy/přirážky se považuje za změnu výše pojistného ve smyslu občanského zákoníku, 
pojistitel je tak povinen oznámit změnu výše slevy pojistníkovi v souladu s § 2786 odst. 1 OZ. Pojistník 
výslovně souhlasí s oznámením nové výše pojistného v předpisu následného pojistného ve formě nové 
výše slevy. 
Za změnu výše slevy/přirážky pro účely tohoto článku se nepovažuje zánik slevy/přirážky po uplynutí 
sjednané doby platnosti slevy/přirážky. 
 
A. DOPLŇKOVÉ ÚRAZOVÉ POJIŠTĚNÍ OSOB DOPRAVOVANÝCH VOZIDLEM 
Pro druhy vozidel A a C6 lze úrazové pojištění osob dopravovaných vozidlem sjednat výhradně 
s následujícími pojistnými částkami pro 1 sedadlo: Varianta UM, US nebo UV v tabulce níže.  
 
Pro druhy vozidel A1, A2, C, C1, C2, C4 lze úrazové pojištění osob dopravovaných vozidlem sjednat 
výhradně s následujícími pojistnými částkami pro 1 sedadlo: Varianta UM nebo US v tabulce níže. 
 
Pro druhy vozidel E, E1, E2 lze úrazové pojištění osob dopravovaných vozidlem sjednat výhradně 
s následujícími pojistnými částkami pro 1 sedadlo: Varianta UM v tabulce níže. 
 

 Varianta UM Varianta US Varianta UV 
Smrt následkem úrazu 50 000 Kč 150 000 Kč 400 000 Kč 
Trvalé následky úrazu 100 000 Kč 300 000 Kč 800 000 Kč 

Tělesné poškození způsobené úrazem 12 500 Kč 37 500 Kč 100 000 Kč 
 
Varianta úrazového pojištění je stanovena pro každé jednotlivé vozidlo v požadavku změny. 
 
Úrazové pojištění osob dopravovaných vozidlem se sjednává bez spoluúčasti. 
 
Na pojistné za toto doplňkové pojištění se nevztahuje žádná sleva. 
 
 
B. DOPLŇKOVÉ POJIŠTĚNÍ ASISTENČNÍCH SLUŽEB K VOZIDLU  
Pro druhy vozidel A, A1, A2, B, B1, B2, C, C1, C4, C6, E, E1 lze sjednat doplňkové pojištění asistenčních 
služeb k vozidlu. 
Pro všechny druhy vozidel lze sjednat riziko vyproštění podle ZPP H – 390/21 s limitem na jeden 
asistenční zásah 6 000 Kč. Nelze sjednat s asistenční službou typu 494 a 496. 
 
Rozsah asistence je vymezen asistenčním programem vyznačeným v požadavku změny. 
 
Na pojistné za toto doplňkové pojištění se nevztahuje žádná sleva. 
 
Kontakt pro poskytnutí asistenčních služeb: 

1. infolinka Kooperativy a GLOBAL ASSISTANCE a.s.: 957 105 105 
2. přímo ze zahraničí: +420 266 799 779 

 
 

 



 
strana 5 / 10 

C. DOPLŇKOVÉ HAVARIJNÍ POJIŠTĚNÍ PŘI NEZAVINĚNÉ NEHODĚ  
Výhradně pro druhy vozidel A, C6 lze sjednat doplňkové havarijní pojištění při nezaviněné nehodě, a to 
ve variantě NA100PROPLUS, nebo NAPŘÍMO.  
 
Pojistná částka: obvyklá cena vozidla 
 
Havarijní pojištění při nezaviněné nehodě se sjednává bez spoluúčasti. 
 
Na pojistné za toto doplňkové pojištění se nevztahuje žádná sleva. 
 
 
D. DOPLŇKOVÉ ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ VOZIDLA 
Výhradně pro druhy vozidel A, A1, A2, B, B1, B2, C, C1, C4, C6, E, E1 lze sjednat doplňkové živelní 
pojištění vozidla. 
 
Roční limit pojistného plnění je stanoven pro každé jednotlivé vozidlo v požadavku změny. 
 
Živelní pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 %, minimálně však 1 000 Kč. 
 
Na pojistné za toto doplňkové pojištění se nevztahuje žádná sleva. 
 
 
E. DOPLŇKOVÉ POJIŠTĚNÍ POŠKOZENÍ VOZIDLA ZVÍŘETEM 
Pojištění poškození vozidla zvířetem lze sjednat výhradně pro druhy vozidel A, A1, A2, B, B1, B2, C, C1, 
C4, C6, E, E1 a výhradně pro jednu z následujících variant pojistných nebezpečí: 

• střet podle čl. 2, odst. 1, písm. a) ZPP H - 372/14 nebo 
• střet a okus podle čl. 2, odst. 1, písm. a) ZPP H - 372/14 

 
Roční limit pojistného plnění je stanoven pro každé jednotlivé vozidlo ve výši 100 000 Kč.  
 
Pojištění poškození vozidla zvířetem se sjednává se spoluúčastí 1 %, minimálně však 1 000 Kč. 
 
Na pojistné za toto doplňkové pojištění se nevztahuje žádná sleva.  
 
 
F. DOPLŇKOVÉ POJIŠTĚNÍ ZAVAZADEL 
Pojištění zavazadel lze sjednat pro druhy vozidel A, A1, A2, B, B1, B2, C, C1, C4, C6, E, a to výhradně 
pro  jednu z následujících variant pojistných nebezpečí: 

• s odcizením podle čl. 3, odst. 1, písm. a), b) a c) ZPP H - 361/14  
• bez odcizení podle čl. 3, odst. 1, písm. a), b) ZPP H - 361/14 

 
Limit pojistného plnění na každou pojistnou událost je stanoven pro každé jednotlivé vozidlo 
v požadavku změny. 
 
Pojištění zavazadel se sjednává se spoluúčastí 10 %, minimálně však 1 000 Kč. 
Na pojistné za toto doplňkové pojištění se nevztahuje žádná sleva.  
 
 
G. DOPLŇKOVÉ POJIŠTĚNÍ VĚCÍ BĚHEM SILNIČNÍ DOPRAVY  
Pojištění věcí během silniční dopravy lze sjednat pro druhy vozidel A, A1, A2, C, C1, C6, F, F1, F2  
pro následující variantu pojistných nebezpečí: 
 

• s odcizením podle čl. 3, odst. 1 a 2 ZPP H-695/14  



 
strana 6 / 10 

• bez odcizení podle čl. 3, odst. 1 ZPP H-695/14  
 
Z výluk uvedených v čl. 19 VPP HAV se na pojištění věcí během silniční dopravy vztahují pouze 
výluky uvedené v následujících odstavcích: odst. 1 písm. e) až h); odst. 6 písm. g), h), i); odst. 8. 
 
Pojištění věcí během silniční dopravy se sjednává pro věci následující rizikové skupiny ve smyslu 
zvláštních pojistných podmínek: 

• RIZ 1 – vysoce rizikové věci 
• RIZ 2 – středně rizikové věci 
• RIZ 3 – méně rizikové věci 
 

Pojištění věcí během silniční dopravy platí na území  
• C = Česká republika; 
• S = Česká republika a s ní sousedící státy; 
• E = Evropa; pro účely pojištění věcí během dopravy se Evropou rozumí geografické území 

Evropy s výjimkou zemí bývalého Sovětského svazu (avšak včetně Litvy, Lotyšska a 
Estonska). 
 

Roční limit pojistného plnění, riziková skupina a územní platnost pojištění je stanovena pro každé 
jednotlivé vozidlo v požadavku změny. 
 
Na pojistné za toto doplňkové pojištění se nevztahuje žádná sleva. 
 
 
H. DOPLŇKOVÉ POJIŠTĚNÍ NÁKLADŮ NA NÁJEM NÁHRADNÍHO VOZIDLA 
Pro druhy vozidel A a C6 lze sjednat doplňkové pojištění nákladů na náhradní vozidlo. 
 
Denní limit plnění a maximální počet dnů pronájmu vozidla je stanoven pro každé jednotlivé vozidlo 
v požadavku změny a vztahuje se na každou pojistnou událost. 
 
Pojištění nákladů na nájem náhradního vozidla se sjednává bez spoluúčasti. 
 
Na pojistné za toto doplňkové pojištění se nevztahuje žádná sleva. 
 
 
I. DOPLŇKOVÉ POJIŠTĚNÍ STROJŮ 
Pro druhy vozidel B1, B2, C, C1, C2, C3, C4, C5, C6, F, F1, F2 lze sjednat doplňkové pojištění strojů. 
 
Z výluk uvedených ve VPP HAV v čl. 19 se na doplňkové pojištění strojů vztahují pouze výluky uvedené 
v následujících odstavcích:  
odst. 1 písm. e) až h), k), l); odst. 2; odst. 4 písm. a); odst. 5; odst. 6 písm. d) až i ). 
 
Pojistná částka a spoluúčast pro strojní pojištění jsou uvedeny v požadavku změny. 
 
Specifikace předmětu strojního pojištění jednotlivých vozidel je uvedena v požadavku změny. 
 
Na pojistné za toto doplňkové pojištění se nevztahuje žádná sleva. 
 
 
 
 
 
 



 
strana 7 / 10 

J. DOPLŇKOVÉ POJIŠTĚNÍ KOOPGAP 
Výhradně pro druhy vozidel A a C6 lze sjednat doplňkové pojištění KoopGAP. 
Limitem pojistného plnění je 55 % z pořizovací ceny vozidla, maximálně však 1 100 000 Kč.  
 
Specifikace předmětu pojistného plnění (spoluúčast v havarijním pojištění – ano/ne) je uvedena 
v požadavku změny. 
 
Pojištění KOOPGAP se sjednává bez spoluúčasti. 
 
Na pojistné za toto doplňkové pojištění se nevztahuje žádná sleva. 
 
 
K. DOPLŇKOVÉ POJIŠTĚNÍ SPORTOVNÍ VÝBAVY 
Výhradně pro druhy vozidel A, A1, C6 lze sjednat doplňkové pojištění sportovní výbavy.  
 
Roční limit pojistného plnění je stanoven pro každé jednotlivé vozidlo v požadavku změny. 
 
Pojištění sportovní výbavy se sjednává se spoluúčastí: 10 %, minimálně však 1 000 Kč. 
 
Na pojistné za toto doplňkové pojištění se nevztahuje žádná sleva. 

 

Článek III. 
Výše a způsob placení pojistného 

 
 
1. S účinností tohoto Dodatku se ujednává, že výše ročního pojistného za havarijní pojištění se pro 

každé jednotlivé vozidlo stanoví jako součin pojistné částky vozidla, sazby pojistného a koeficientů 
nově uvedených v příloze č. 2 tohoto Dodatku - Sazby havarijního pojištění, který se následně upraví 
případně stanovenou slevou/přirážkou. 

 
2. S účinností tohoto Dodatku se ujednává, že výše ročního pojistného za každé vozidlo pro jednotlivá 

doplňková pojištění je nově stanovena v příloze č. 3 tohoto Dodatku - Sazby doplňkového pojištění, 
přičemž se následně upraví příslušnou slevou/přirážkou, pokud jsou u některého z doplňkových 
pojištění v pojistné smlouvě stanoveny. 

 

Článek IV. 
Úprava limitů pojistného plnění  

u pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla  

3. Smluvní strany sjednávají v případě pojištění odpovědnosti možnost ujednání libovolné varianty 
limitů pojistného plnění z následujících kombinací (újma na zdraví nebo usmrcením na každého 
zraněného nebo usmrceného, viz § 6 odst. 2 písm. a) zákona POV / věcná škoda  
a ušlý zisk bez ohledu na počet poškozených, viz § 6 odst. 2 písm. b) a c) zákona POV): 

a. 70 000 000 Kč / 70 000 000 Kč,  

b. 100 000 000 Kč / 100 000 000 Kč, 

c. 150 000 000 Kč / 150 000 000 Kč. 

4. Výše limitů pojistného plnění u konkrétního pojištěného vozidla bude pojistníkem uvedena 
v přihlášce vozidla do pojištění dle Pojistné smlouvy.   





 
strana 9 / 10 

kterým došlo v průběhu předchozího pojistného období a které nebyly zohledněny v předcházejících 
předpisech pojistného). 

2. Veškeré předpisy pojistného a případné upomínky k zaplacení pojistného budou zasílány v souladu 
s ujednáním Pojistné smlouvy a případných předchozích dodatků. 

3. Pojistník je povinen platit pojistné v souladu s ujednáním Pojistné smlouvy ve znění pozdějších 
dodatků. 

Článek IX.  
Zpracování osobních údajů 

1. Zástupce pojistníka nebo jiná osoba oprávněná jednat za pojistníka bere na vědomí,  
že její identifikační a kontaktní údaje a záznamy vzájemné komunikace pojistitel zpracovává 
na základě oprávněného zájmu, a to pro účely zajištění řádného nastavení  
a plnění smluvních vztahů s pojistníkem (včetně tvorby evidencí), ochrany právních nároků 
pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání.  

2. Zástupce pojistníka nebo jiná osoba oprávněná jednat za pojistníka bere na vědomí,  
že její identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti 
vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona  
č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí. 

3. Zástupce pojistníka nebo jiná osoba oprávněná jednat za pojistníka má v souvislosti se zpracováním 
právo na přístup k osobním údajům, právo na jejich opravu a výmaz, právo na omezení zpracování a 
právo podat námitku proti zpracování v případě zpracování na základě oprávněného zájmu. Další 
informace o zpracování osobních údajů  
a o možnostech uplatnění jednotlivých práv naleznete na našich webových stránkách www.koop.cz 
v sekci „O pojišťovně Kooperativa“. 

 
Článek X.  

Závěrečná ustanovení 

1. Pokud tento Dodatek podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr“)  
ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojistník k jeho uveřejnění v rozsahu, způsobem  
a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje pojistitele práva, aby Dodatek uveřejnil 
v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále 
potvrzuje, že pojištěný souhlasil s uveřejněním Dodatku.  

2. Při vyplnění formuláře pro uveřejnění Dodatku v registru je pojistník povinen vyplnit údaje 
o pojistiteli (jako smluvní straně), do pole „Datová schránka“ uvést: n6tetn3  
a do pole „Číslo smlouvy“ uvést: 6667800095. 

3. Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním Dodatku k uveřejnění zajistí znečitelnění 
neuveřejnitelných informací (např. osobních údajů o fyzických osobách). Smluvní strany se dohodly, 
že ode dne nabytí účinnosti Dodatku jeho zveřejněním v registru se účinky pojištění, včetně práv a 
povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek pojištění (resp. 
od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do budoucna.  

4. Pojistník a pojistitel se dohodli, že v případě, že byla před sjednáním tohoto Dodatku platně podána 
výpověď k výročí nebo byl ze strany pojistníka vyjádřen nesouhlas s novou výší pojistného na 
následující pojistný rok, dochází sjednáním tohoto Dodatku k jejich zpětvzetí. 

5. Tento Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, pojistník obdrží jeden stejnopis, pojistitel si 
ponechá jeden stejnopis a pojišťovací zprostředkovatel obdrží jeden stejnopis. 

6. Tento Dodatek má 10 (deset) stran textu a tři přílohy.  




